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Kan man sætte handlekompetence på skemaet?

Ny bog vil ruste børn og unge til at handle på udfordringerne i en 
verden med stigende usikkerhed.

De to forfattere og undervisere Rune Valentin Hansen og Jeppe Læssøe har med bogen Hand-
lekompetent sat sig for at styrke undervisningen og aktivere eleverne med fokus på erfaring 
og erkendelse, verdensvendthed og kreativitet, men ikke mindst kompetencer til at handle:

»Med vores baggrunde som professor på DPU og som mangeårig underviser i gymnasiet har 
vi her skrevet den bog, der mangler; nemlig et bud på en didaktik og en pædagogik, der klæder 
elever og unge på til at kunne være handlekompetente i en tid, der er præget af store udfor-
dringer og kriser, og hvor både formålet og målet med uddannelse ændrer sig.«

I nutidens uddan nelsessystem er der dog sjældent plads i skemaet til andet end en undervis-
ningsform, hvor læreren formidler pensum i form af ’færdig’ viden. Der mangler rutiner og 
rammer, der understøtter, at eleverne kan lære i kraft af, at de selv gør sig aktive erfaringer. 

Derfor viser forfatterne her med hjælp fra konkrete modeller, øvelser og masser af eksempler, 
hvordan man som underviser alligevel kan give børn og unge kompetencer til at handle og 
tænke nyt. Bogens budskab er, at handlekompence er noget, der kan læres.

Handlekompetent henvender sig til undervisere og ledere i grundskolen, på ungdomsuddan-
nelserne og de videregående uddannelser. Bogen præsenterer et utal af modeller udviklet til at 
understøtte en verdensvendt undervisning og går bl.a. i dybden med:

• Hvordan vores uddannelsessystem forholder sig til undervisning i en krisetid.
• Begerebet handlekompetence som et pædagogisk og didaktisk standpunkt.
• Et bud på en handlekompetent didaktik og pædagogik til brug i klasserummet.
• Hvordan man på organisatorisk niveau sikrer rammmer, der skaber de bedste betingelser 

for at styrke elevernes handlekompetence.

Rune Valentin Hansen er specialkon sulent ved VIA Udannelsesakademi, og Jeppe Læssøe er 
professor emeritus ved DPU, Aarhus Universitet.
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